[image: image1.jpg]

КАЛИНИНСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 27 мая 2025 года  № 25-161

Об установлении мер поддержки молодым специалистам в сфере здравоохранения, впервые осуществляющим трудовую деятельность на территории Калининского муниципального района
            В целях выполнения Поручения Губернатора и Правительства  Саратовской области от 17 апреля 2025 года №2-353, руководствуясь    ст.ст.15,35 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст.22 Устава Калининского муниципального района Саратовской области, Калининское районное Собрание Калининского  муниципального района Саратовской области, РЕШИЛО:

          1.Установить следующие меры поддержки молодым специалистам в сфере здравоохранения, впервые осуществляющим трудовую деятельность на территории Калининского муниципального района:

1.1. Молодые специалисты, окончившие профессиональные образовательные организации, медицинского профиля, имеют право на получение единовременной денежной выплаты в размере 30,0 тысяч рублей.

1.2.Молодые специалисты, окончившие образовательные организации высшего образования, по медицинскому профилю, в том числе молодые специалисты, получившие единовременную денежную выплату после окончания профессиональных образовательных организаций, имеют право на получение единовременной денежной выплаты в размере 50,0 тысяч рублей.

1.3. Молодые специалисты, окончившие профессиональные образовательные организации, по медицинскому профилю и молодые специалисты, окончившие образовательные организации высшего образования, по медицинскому профилю, имеют право бесплатного обучения на право управления транспортными средствами категории В, на базе муниципального бюджетного образовательного учреждения, предоставляющего услуги по обучению.
2.Поручить Администрации Калининского муниципального района Саратовской области разработать порядок предоставления мер поддержки молодым специалистам в сфере здравоохранения, впервые осуществляющим трудовую деятельность на территории Калининского муниципального района.

 3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая 2025 года, за исключением пп.1.3. п.1 настоящего решения, который вступает в силу с 1 сентября 2025 года.
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Калининского районного Собрания Калининского муниципального района по социальным вопросам.
Глава муниципального района                                                   В.Г. Лазарев

Председатель Собрания                                                                       С.С.Нугаев